
Contacto

Teléfono +34 971628011
Fax +34 971628005
Correo Electrónico contractacio@andratx.cat

Dirección Postal

Avda. de la Curia, 1
(07150) Andratx España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 45/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2019 a
las 13:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Regidoria de Contratación del Ayuntamiento de Andratx
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://seuelectronica.andratx.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJo%2BYYlmF6cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación Barri Cas Vidals, Son Juvera, Son Jofre y Tramo de la Calle Pere
Seriol

Valor estimado del contrato 164.826,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.440,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.826,96 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: 2 meses contados desde la fecha de la correspondiente acta de replanteo.

Lugar de ejecución
Barri Cas Vidals, Son Juvera, Son Jofre y tramo de la c/ Pere Seriol
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONTRATISTAS MALLORQUINES ASOCIADOS

https://seuelectronica.andratx.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJo%2BYYlmF6cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e7370f75-cc91-4381-9770-a432605e9a47


Lugar

Ayuntamiento de Andratx

Dirección Postal

Av. de la Curia, 1
(07150) Andratx España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
Se publicara en la Plataforma del Estado, el día y la
hora del evento

Ofertas recibidas 6

NIF A07017866
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 143.762,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 173.952,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 13/12/2018
Plazo de Formalización Del 28/12/2018 al 10/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2018 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2018 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Ayuntamiento de Andratx

Dirección Postal

Av. de la Curia, 1
(07150) Andratx España

Apertura sobre 1 documentación
administrativa y criterios evaluables
mediante un juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
Se publicara en la Plataforma del Estado el día y la
hora

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Compromiso de presentación del Plan Ambiental de la obra
: 5Ponderación 

presentación de medidas de reutilización o reciclaje de residuos generados en la obra de demoliciones
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vDr8VBv%2F07qmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004682846 |  2019-559309 | Mon, 25 Nov 2019 13:12:49:716 CET 5391205882134123936167059724160692640UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vDr8VBv%2F07qmq21uxhbaVQ%3D%3D

